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15. Такеп соиг$ез апй раззес! ехатшаСшпв йипп§ (Ье 81ийу репой:

№
С ои гзе

сойе
С оигве

М и т Ь ег  
оГ сгесШз

С г а й е
ЬеМ ег

еяш уа1еп се Р о т1 $ %
ТгасШ ю па!

§ гай е
1 2 3 4 5 6 7 8

1 РоТМ 1201 РЬопеПсз о? гИе т о й е т  КагакЬ 1апуиа^е 1 В- 2,67 79 800(1
2 1.ОТМ1202 Ьех1Со1оёу оГ (Ье то(1ет  КагакЬ 1апуиа^е 2 В+ 3,33 88 800(1
3 ПЬ 1206 1п(Т0(1ис1юп (о 1т§шз(1С8 2 в- 2,67 76 §00(1
4 УАА 1209 УегЬа1 агга апс1 сгайз 2 в 3,0 84 800(1
5 Ш А  1210 Ы1ега!иге оГ (Ье аткцпгу 1 в+ 3,33 87 800(1
6 П8Р 1202 1п(го(Зис(юп т !о  зреаа! рЫ1о1о§у 1 в+ 3,33 88 800(1
7 88 1204 8оигсе з(ис1у 2 в+ 3,33 88 800(1
8 ТЮЗ 1205 ТЬе КагакЬ Ла1ес(о1о8У 2 в 3,0 83 80оё
9 РОН 1206 Роеисз о{ ЫзЮпса! зопдз 2 в+ 3,33 89 800(3
10 ЬАО 1211 Ып§Ш511с апа1у515 о Г а (ех( 2 в- 2,67 76 800Й
И ТКК 1301 1.1п̂ и15Пс апа1уз15 о!" а Гех! 1 в+ 3,33 89 800(1
12 118 1307 1п(го(1ис(юп ш(о 81ис1у оС ШегаШге 2 в+ 3,33 88 800(1
13 %ТОР 1203 \Уог(1 Гоппаиоп о!" (Ье тос!ет  КагакЬ 1ап[гиаце 1 в+ 3,33 86 800(1
14 ЬоТК 1211 Ц(ега(иге о? (Ье КЬап'з ауе 2 в 3,0 82 800(1
15 КЬ 1212 КагакЬ Ь(ега(иге оГ (Ье XIX сеп(игу 2 в 3,0 83 800(1
16 ЬоТВ 1213 Ц(ега(иге о!" (Ье Ьешппт^ XX сеп(игу 2 в 3,0 84 800(3
17 ЛВЯС 1203 А.ВаЬигзутйу апсЗ КагакЬ 1ш8ш$(1сз 1 в+ 3,33 88 800Й
18 ЮЬ 1210 ИзЮгу о{ 1ех!СО^парЬу (Зеуе1ортеп( 2 А- 3,67 90 ехсе11еп(
19 ВоРС 1302 Ваз15 оС Ьп8ШЗ(1С соттишсаНопз 2 А- 3,67 90 ехсеПепт
20 ТКЬ 1303 ТЬе КагакЬ 1ап§иа§е (еасЫп§ те(Ьо(Зз 3 В+ 3,33 87 800(1 „
21 НрТК 1305 Шз(огу оГ (Ье КагакЬ Шегагу 1апциа^е 2 А- 3,67 90 ехсе11еп(
22 ТКЬ 1309 ТЬе КагакЬ Ыега(иге (еасЬйщ те(Ьо(1з 3 В+ 3,33 88 800(1
23 МоТ 2204 МогрЬо1о8у о!" (Ье т о ё е т  КагакЬ 1апциаее 2 В+ 3,33 87 800(3
24 НрК 2207 Н15(огу оС КагакЬ вгаттаг 2 А- 3,67 93 ехсе11еп(
25 ТМК2214 ТЬе то(Зет КагакЬ Н(ега(иге 2 В+ 3,33 85 800(1

(Шегатге оГ 20(Ь-30(Ь ап(3 роз(\\аг репой]
26 АЬ 2201 АЪауЫзЮгу 2 В+ 3,33 86 800(1
27 А1.Т 2208 Лпа1у515 о{ а Ь(егагу (ех( 4 В+ 3,33 87 800(1
28 КАР 2209 К. АтапгЬо1оу'$ рое(1сз рое(гу 2 В 3,0 80 800(1
29 НОР 2310 Из(огу оГ Соге1§п Ь(ега(иге 4 А- 3,67 94 ехсеПем
30 8С8 2301 8ЬоП соп(ех( зетепсез 2 В+ 3,33 88 800(1
31 Реа 2201 Реда^орсз 4 В 3,0 81 800(3
32 Рз1 2202 Р$усЬо1ову 2 В 3,0 84 800(3
33 80М К  2205 8уШах оГ тос1ет Кагак11 3 В- 2,67 75 800(3
34 С1 2208 Сепега1 1т8Ш$(1С$ 2 В 3,0 82 800(3
35 МК 2215 М оёет КагакЬ Ь(ега(иге (Шегатге 60-90) 2 в+ 3,33 89 800(3
36 НВС 2207 Нитап Ъет8 сопсер! т (Ь е  КагакЬ поуе1з оИ990-(Ь 3 А- 3,67 90 ехсеПеп!
37 Р8 2212 Рипс(юпа1 5(уЬз(1С5 2 В 3,0 84 800(3
38 ЕС 2213 Ех(га соигзе 1 (1ап§иа§е) 1 В 3,0 84 800(3
39 ЕС 2214 Ех(га соигзе 2 (Ьтега(иге) 1 А- 3,67 91 ехсе11еп(
40 СЬ 2304 Со^пШуе 1|ПЦ1113ПС5 1 А- 3,67 90 ехсеНеш
41 8оК 2306 5(уНзпсз о Г КагакЬ 2 В 3,0 81 800(1
42 Ы О  2308 Ьйегагу (Ьеогу 2 В 3,0 80 §оос!
43 НоТШ 2302 Из(огу оГ (Ье шогИ Шегатге 3 А 4,0 95 ехсе11еп(
44 Р1оНЕ 2303 Рое(1Сз оГ Ыз(опса1 ероз

>

1

2 В+ 3,33 87 800(3

То1а1 пигпЬег оГ сгесП(5 /пишЬег оГ сгейИ» ЕСТ§89/);’9 
Сгайе Р от(5 Ауега§е (СРА) 3 ду
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5. Тусу сынактары 2008 ж  23 тамызындагы кабылдау комиссиясыныц

N91 сухбаттасу хаттамасы

7. Б т р д !

ГО 6. Туст1
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и

(цужат тург, нвм1р1, берЫген куш)
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(ЖОО, тускен жылы)
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N
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Г о 
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ЭР1ПТ1К балдык
% -
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ДЭСТурЛ!

Казак /тал/ в- 2,67 79 жаксы

Казак т/л/ мен вдебиетЫ в- 2,67 76 жаксы

окыту вд'ютемес/

11. Д ипломды к жумыс
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Диплом жобасыныц 
(жумысынын) немесе 
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вр|П Т 1К балдык % - 
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А.Нуркатов - едебиеттанушы а е+ 3,33 88 жаксы
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13. Орташа влшемд1 бага (С Р А )_____________
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3,07

МАК шешпупмен
22 у Сву/р № 27 хаттама)

Бт'м
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Осы диплом Казакстан Республикасыньщ жогары жене жогары оку 
орнынан кейшп бйпм децгеЙ1не сэйкес кости кызмет етуге кукык беред1

Жеке мениЛк «Бопашэк» акавемиясы 23.05.2019 жыпдан бастап гицензия № К262ША0Ъ016157 
«Во!азЬад» академиясы» жеке менш\к мекемео болып езгерттд/
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(жогары

Цараганды

оку
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орныныц атауы)

университет/

Караганды ц.

(к/хла)

ДИПЛОМРА
КОСЫМША

(транскрипт)
№  ЖБ-Б 0042667

15 маусым 2010 ж
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2050

К

а

О

2

О

Ё

и>



15. Оку уакытында мынадай пэндерд! окыды жене емтихан тапсырды:

(Г)

г о

2

и

5

о
ч

с

3

Р/с
Пэн коды Пен атауы

Кредит
саны

Бата

№ ершт!к балды к % - бен дестурл1
1 2 3 4 5 6 7 8

1 ККТК 1201 Каз1рп казак той фонетикасы 1 В- 2,67 79 жаксы
2 ККТЬ 1202 Каз[рп казак тш  лексикологиясы 2 В+ 3,33 88 жаксы
3 ТВК1206 Тш бшмше кфуспе 2 в- 2,67 76 жаксы
4 НАА1209 Халык ауыз эдебиет! 2 в 3,0 84 жаксы
5 ЕВА т о Ежепп дэу\р эдебиет! 1 в+ 3,33 «7 жаксы
6 АЯС 1202 Арнайы филологиягы к[р1Спе 1 в+ 3,33 88 жаксы
7 Оег 1204 Деректеметану 2 в+ 3,33 88 жаксы
8 КО 1205 Казак диалекгологиясы 2 в 3,0 83 жаксы
9 ТОР 1206 Тарихи елевдердщ поэтикасы 2 в+ 3,33 89 жаксы
10 М Ы  1212 Мэт1нд1 лингистикалык талдау 2 в- 2,67 76 жаксы
11 Ж Т  1301 Норматив™ казак Т1Л1 1 в+ 3,33 89 жаксы
12 АК 1307 Эдебитетганута юрюпе 2 в+ 3,33 88 жаксы
13 ККТ8 1204 Каз1рп  казак тшшш сезжасамы 1 в+ 3,33 86 жаксы
14 НАО 1211 Хандык дэу1р эдебиет! 2 в 3,0 82 жаксы
15 ЛБЕ 1212 XIX гасырдагы казак эдебиет! 2 в 3,0 83 жаксы
16 АГ)Е 1213 XX гасыр басындагы эдебиет 2 в 3,0 84 жаксы
17 АВКТ1 1203 А.Байтздзсын^лы жэне казак тш бш м 1 1 в+ 3,33 88 жаксы
18 1Х)Т 1210 Лексикография даму тарихынан 2 А- 3,67 90 ете жаксь
19 ТКИ 1302 Тшд1к катынас непздер1 2 А- 3,67 90 ете ^аксь
20 КТО А 1303 Казак Т1л 1н окыту эд|стемес1 3 В+ 3,33 87 жаксы
21 КАТТ 1305 Казак эдеби Т1Л1Н1Н тарихы 2 А- 3,67 90 ете ж а т
22 КАОА1309 Казак эдебитетш окыту эд1стемес1 3 В+ 3,33 88 жаксы
23 ККТМ 2204 Казфп казак тш 1 морфологиясы 2 В+ 3,33 87 жаксы
24 КТТО 2207 Казак тшшщ тарихи грамматикасы 2 А- 3,67 93 ете жакс!
25 ККА 2214 Каз1рг1 казак эдебиеп (20-30 жалдардагы эдебиет 

жэне согыстан кей1ип кезендеп эдебиет)
2 В+ 3,33 85 жаксы

26 АЬа 2201 Абайтану 2 в+ 3,33 86 жаксы
27 К5Ы 2208 Керкем шыгарманы талдау 4 в+ 3,33 87 жаксы
28 КАР 2209 КАмаижолов поэзиясынын поэтикасы 2 в 3,0 80 жаксы
29 8ЬАТ2310 Шетел эдебиет1ищ тарихы 4 А- 3,67 94 ете жакс!
30 КТ8 2301 Контекст1к толымсыз сейлемдер 2 В+ 3,33 88 жаксы
31 Рей 2201 Педагогика 4 В 3,0 81 жаксы
32 Рз1 2202 Психология 2 В 3,0 84 жаксы
33 ККТЗ 2205 Каз1рп  казак т ш  синтаксис! 3 в- 2,67 75 жаксы
34 2ЬТВ 2208 ЖалПЫ ТТЛ 61Л1М1 2 в 3,0 82 жаксы
35 ККА 2215 Ка31рп казак эдебиет|( 60-90 жылдардагы эдебиет, тэуелаздЫ 

кезендеп эдебиет)
2 в+ 3,33 89 жаксы

36 КМС 2207 1990 жылдардагы казак романындагы адам коицепциясы 3 А- 3,67 90 ете жакс!
37 РС 2212 Функционалды стилистика 2 В 3,0 84 жаксы
38 АК 2213 Арнай курс 1 ( тш) 1 В 3,0 84 жаксы
39 АК 2214 Арнайы курс 2 ( эдебиет) 1 А- 3,67 91 ете жакс!
40 И .  2304 Когнитивтж лингвистика 1 А- 3,67 90 ете жакс!
41 КТЗ 2306 Казак т ш н и  стилистикасы 2 В 3,0 81 жаксы
42 АТ 2308 Эдебиет теориясы 2 В 3,0 80 жаксы
43 ААТ 2302 Элем эдебиепнш тарихы 3 А 4,0 95 ете жакс]
44 Т2№  2303 Тарихы жырларынын поэтикасы

»

2 В+ 3,33 87 жаксы

1 а

2

Я

5я

О

о
т

м

Бар.Iык кредит / ЕСТ8 кредит саны 89/179 
Орташа олшем/й бага (ОРА) 3,07
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1. Фамилия Бейсекеева

2. Имя, отчество Алмагуль Тарановна
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3. Дата рождения 18.05.1973

4 . Предыдущий документ об образовании диплом о высшем образовании

ЖБ-11 №  0187711 28 мая 1998
(вид, номер документа, дата выдачи)

5. Вступительные испытания Протокол собеседования приемной комиссии

№1 от 23 августа 2008г.

6. Поступ ил(а) ЧУ Карагандинскийун1]в% {^т Ш 7<'^6лш ак>>',‘2008г.
(вуз, год поступления)

7. Окончил(а) Карагандинский университ ет  «Болашак», 2010г.
(вуз, год окончания)

8. Дополнительная информация

9. Профессиональная практика

Вид практики К-во
кредитов

Оценка

буквенная в баллах В % трад.

Производственная (педагогическая) б А- 3,67 92 отлично

10. Итоговая аттестация

11. Выполнение и защита Дипломная работа

(дипломного проекта (работы) или диссертации)

О

ч

с
3

РО

ы

иэ

12. Общее число кредитов / количество кредитов ЕСТ8

13. Средневзвешенная оценка (СРА)____________________
ГАК

89/179

3,07

14. Решением

(п р о т о к о л  №  _ 

п р и с у ж д е н а  _

27 22о т « » апрель

Бакалавр образования

2 0  10 г .)

п о  с п е ц и а л ь н о с т и 050117 -Казахский я з ы Ш  Н Ц Ш раЩ рЫ  "

о б р а з о в а т е л ь н а я  п р о г р а м м а  _  

с  п р и с в о е н и е м  к в а л и ф и к а ц и и

Образование

Наименование дисциплин 
государственных экзаменов

К-во
кредитов

Оценка

буквенная в баллах В % трад.

Казахский язык В- 2,67 79 хорошо

Методика преподавания казахского яз ыка в- 2,67 76 хорошо

и литературы

Тема дипломного проекта 
(работы) или диссертации

К-во
кредитов

Оценка

буквенная в баллах в % трад.

А.Нуркатов - литературовед 8 8+ 3,33 88 хорошо

*

Данный диплом дает право профессиональной деятельности в соответствии 
с уровнем высшего и послевузовского образования Республики Казахстан

Частное учреждение Академия «Болашак» переименован в Частное учреждение «Академи 
Лицензия N° К2621АА00016157 от 23.05.2019 г.

Частное учреждение

(наименование
Карагандинский

высшего

университет
учебного заведения)
"Болашак"

г.Караганда

(город )

ПРИЛОЖЕНИЕ 
К ДИПЛОМУ 

(транскрипт) 
ЖБ-Б 0042667

15 июня 2010 г
(дата выдачи)

2050
(регистрационный номер)

Ректор

Декан факультета

щ
Секретарь

М.П.

Ф *  " А к ,адемия

авдДемиясы"

и

м

5

я

О

Я

м

м

Я с

о
н
с а

Я

н

м

Сг-

Я

о



15. За время обучения нзучил(а) и сдал(а) экзамены по следующим дисциплинам:

№
Код

дисцип
лины

Наименование
дисциплин

К-во
кредитов

Оценка

буквенная в баллах в % трад.

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10 
11 
12
13
14
15
16
17
18
19
20 
21 
22
23
24
25

26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44

Р8КУ 1201 
Ь5КУ1202 
УУа 1206 
Ш Т  1209 
1Х)М 1210 
УЗР 1202 
Ы  1204 
КП 1205 
Р1Р 1206 
ЬАТ 1212 
1ЖУ1301 
УЫ307 
55КУ 1203 
ЬКЬЕ 1211 
И .  1212 
Ш 1213 
АВКУ 1203 
1КЬ 1210 
ОУаК 1302 
МРКУ 1303 
1КХУ 1305 
МРКЬ 1309 
М5КУ 2204 
ЮКУ 2207 
5КЬ 2214

Ау 2201 
АНТ 2208 
РРКА 2209 
12Ь2310 
ЫКР 2301 
Рей 2201 
Рз1 2202 
88КУ 2205 
О уа2208 
5КЬ 2215 
КСКК 2207 
Р5 2212 
8К 2213 
5К2214 
КЬ 2304 
ЗКУа 2306 
ТЬ 2308 
1МЬ 2302 
Р1Е 2303

Фонетика современного казахского языка
Лексикология современного казахского языка
Введение в языкознание
Устное народное творчество
Литература древнего мира
Введение в специальную филологию
Источниковедение
Казахская диалектология
Поэтика исторических песен
Лингвистический анализ текста
Нормативный казахский язык
Введение в литературоведение
Словообразование современного казахского языка
Литература ханской эпохи
Казахска литература XIX века
Литература начала XX века
А.Байтурсынулы и казахское языкознание
История развития лексикографии
Основы языковой коммуникации
Методика преподования казахской литературы
История казахского литературного языка
Методика преподования казахского языка
Морфология современного казахского языка
История грамматики казахского языка
Современная казахская литература
(литература 20-30-х годо и послевоенного времени)
Абаеведение
Анализ художественного текста 
Поэтика поэзии К.Аманжолова 
История зарубежной литературы 
Неполные контекстные предложения 
Педагогика 
Психология
Синтаксис современного казахского языка 
Общее языкознание
Современная казахская литература ( литература 60-90 гг.) 
Концепция человека в казахских романах 1990-х годов 
Функциональная стилистика 
Спецкурс 1 ( язык)
Спецкурс 2 ( литература)
Когнитивная лингвистика 
Стилистика казахского языка 
Теория литературы 
История мировой литературы 
Поэтика исторического эпоса

В-
В+
В-
В
В+
В+
В+
В
В+
В-
В+
в+
в+
в
в
в
в+
А-
А-
в+
А-
В+
В+
А-
В+

В+
в+
в
А-
В+
В
В
в-
в
в+
А-
В
В
А-
А-
В
В
А
В+

2.67
3.33
2.67
3.0
3.33
3.33
3.33
3.0
3.33
2.67
3.33
3.33
3.33
3.0
3.0
3.0
3.33
3.67
3.67
3.33
3.67
3.33
3.33
3.67
3.33

3.33
3.33
3.0
3.67
3.33
3.0
3.0
2.67
3.0
3.33
3.67
3.0
3.0
3.67
3.67
3.0
3.0
4.0
3.33

79 хорошо
88 хорошо
76 хорошо
84 хорошо
87 хорошо
88 хорошо
88 хорошо
83 хорошо
89 хорошо
76 хорошо
89 хорошо
88 хорошо
86 хорошо
82 хорошо
83 хорошо
84 хорошо
88 хорошо
90 отлично
90 отлично
87 хороцьо
90 отлично
88 хорошо
87 хорошо
93 отлично
85 хорошо

86 хорошо
87 хорошо
80 хорошо
94 отлично
88 хорошо
81 хорошо
84 хорошо
75 хорошо
82 хорошо
89 хорошо
90 отлично
84 хорошо
84 хорошо
91 отлично
90 отлично
81 хорошо
80 хорошо
95 отлично
87 хорошо

---------------------------------------89/179 
Всего кредитов / количество кредитов ЕСТ8 
Средневзвешенная оценка (СРА) 3 ,07


